令和４年２月10日

１年生、２年生の生徒・保護者の皆様

東京都立五日市高等学校長

久保田  聡

まん延防止等重点措置の期間延長に伴う本校の対応について

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

依然として、新型コロナウイルスのオミクロン株による感染者数の急拡大が続いており、現在発令され

ているまん延防止等重点措置の期間が３月６日まで延長することとなりました。これまでの株とは異なる

速度で感染が広がっております。

本校では、２月３日から２月 10 日まで登校せずオンラインを活用した教育活動を実施してきたところ

ですが、新型コロナウイルスへの感染の恐れがあり登校できない生徒や感染している可能性があり登校で

きない生徒が複数出ている状況が続いております。

これらのことから、生徒・保護者の皆様の安全・安心を確保するため、下記のとおり、オンラインを基

本とした教育活動を引き続き実施いたします。

御家庭には御負担をおかけいたしますが、御理解と御協力のほどよろしくお願いします。

記

１ 対象学年

１年生、２年生

２ 実施期間

令和４年２月14日（月）から25日（金）まで

３ 実施方法

(1) オンラインを基本とした教育活動を実施する。

(2) 始業時のＳＨＲは、Teamsを用いて出席等の確認を行う。

(3) 授業は、別紙のとおり臨時時間割で行う。

４ その他

(1) オンライン授業の実施期間中は、原則として部活動は実施しません。

(2) 進路に関する指導等、登校し個別に対応する必要がある場合については、別途お知らせします。

(3) 登校前の体調管理、不要不急の外出を控えるなど、別紙１「感染症予防と学びの継続～オミクロン

株への対応～」や、別紙２「感染リスクが高まる場面」に留意し、家庭における感染症対策への御協

力をお願いします。

(4) ２月 28日（月）から通常の時間割で登校する予定としておりますが、本校としても改めて別紙２を

踏まえ、特に多くの生徒が集まる密集、密閉、密接等の感染リスクの高い場面を改めて確認し、十分

な換気、不織布マスクの着用、黙食の徹底の対策を行ってまいります。

(5) 本内容について不明な点がある場合は、担当までお問い合わせください。

〔担当〕

東京都立五日市高等学校

全日制副校長  花 木   敦

電話 ０４２（５９６）０１７６

（土日、夜間専用 ０７０－３３５０－２１９３）